
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE RECURSO – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020/SMI – TP 
– A Comissão de Licitação do Município de Cariré comunica aos interessados que as Empresas: Construtora e Imobiliária Brilhante LTDA e Construtora 
Santa Terezinha EIRELI – EPP. Apresentaram recurso contra sua Inabilitação, referente ao processo de Tomada de Preços Nº 004/2020/SMI-TP. OBJETO: 
Contratação de empresa para a execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais, CE-183 a Tapera/Maracajá e Tapera a CE-253 no Município de 
Cariré/CE. Pelo exposto e nos termos do art. 109 §3º, fica comunicado a todos os licitantes interessados que poderão impugná-lo no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis. O Recurso estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: http://municipios.
tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Fone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, Nº 141. Centro. 
Cariré-CE, 25 de Agosto de 2020. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE CONVOCAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 – O 
Prefeito Municipal de Cariré-CE, Elmo Roberto Belchior Aguiar, no uso de suas atribuições legais, considerando a homologação do resultado do Concurso 
Público Nº 01/2019, através do Decreto Municipal nº 44, de 11 de dezembro de 2019, CONVOCA os candidatos relacionados no ANEXO I do Edital de 
Convocação Nº 09/2020, com vistas à nomeação e posse nos cargos efetivos para os quais foram aprovados, sob a égide da Lei Complementar Municipal 
Nº 03/2009 (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Cariré/CE). Os candidatos relacionados no ANEXO I do presente Edital deverão comparecer 
pessoalmente ou por intermédio de procurador, com procuração pública com poderes específicos, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Cariré, situado à Rua Belarmina Rodrigues, s/nº, Centro, Cariré/CE, CEP 62184-000, no período de 21 de Agosto de 2020 a 28 de Agosto 
de 2020, em dias úteis, das 08h às 11h30min e das 13h às 16h30min, para apresentação e entrega dos documentos constantes no ANEXO II deste Edital, 
na forma do Edital de Abertura do Concurso Público Municipal. O Edital de Convocação Nº 09/2020 na íntegra está disponível nos Sites: https://www.
carire.ce.gov.br e www.consulpam.com.br. Mais informações nos Telefones: (88) 3646-1133 e (88) 3646-1168 e no Email: prefeituramcarire@gmail.com.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro – Resultado da Habilitação. A Comissão de Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos 
interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços Nº 0508.01/2020-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação 
dos serviços de pavimentação em pedra tosca em uma Rua no Sítio Vila Nova, Distrito do Vale de São Miguel, junto a Secretaria de Infraestrutura. Empresas 
Habilitadas: Riofe Serviços e Soluções, Sedna Engenharia LTDA, A.I.L Construtora LTDA e Prime Transportes EIRELI – EPP. Empresas Inabilitadas: 
Momentum Construtora LTDA, T.C.S da Silva Construções EIRELI, José Urias Filho EIRELI e SFJ Construtora e Serviços EIRELI. A Comissão de 
Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “a”. Cedro - CE, 25 de agosto de 2020. Francisco Antônio Viana 
Correia Costa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval – Aviso de Pregão Presencial Nº 06.001/2020 – PP. O Pregoeiro do Município de Chaval/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 09 de setembro de 2020 às 09h00min, na sede da Comissão, localizada na Rua Tenente 
Manoel Olímpio, S/N – Centro CEP: 62.420-000 – Chaval/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial N°. 06.001/2020 - PP que 
tem como objeto: aquisição de material elétrico para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de 
Chaval/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante no Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 
07h30min às 13h30min e no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Chaval-CE, 25 de agosto de 2020. André Gomes de Araújo – Pregoeiro do Município de 
Chaval-CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -  Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 11/2020. Objeto: Contratação 
de empresa para aquisição de fardamentos para os empregados públicos do Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos, Policlínica Bárbara Pereira de 
Alencar, Centro de Especialidades Odontológicas e o Corpo Administrativo do Consórcio, Unidades de Saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde 
da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. Data, Horário e Local para recebimento dos envelopes 
dos interessados: dia 11/09/2020, às 10:00h (horário local), na sede do CEO, na Rua José Marrocos, 959 – Pinto Madeira – Crato/CE. O Edital poderá ser 
adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br ou http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.
php/licitacao/abertas. Crato/CE, 25/08/2020. Cristiano Conrado de Oliveira – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABI-
LITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2020 – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Croatá torna público para 
conhecimento dos interessados que fará Abertura dos Envelopes de Documentos de Habilitação da Licitação na Modalidade Concorrência Pública, tombado sob 
o N° 003/2020, critério de Julgamento Menor Preço Global, tendo como OBJETO a Contratação de empresa para construção da 2ª etapa do Estádio Municipal 
de Croatá-CE. A Sessão será realizada às 09h do dia 27 de Agosto de 2020, na Sala da Comissão situada a Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, Croatá-CE. 
Maiores informações no horário de 08h às 12h no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3659.1164 e no seguinte Sítio Virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Croatá-
CE, 25 de Agosto de 2020. Francisca Silva de Abreu – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 02/2020-SEGAD. O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 27 de Agosto à 09 de Setembro de 2020 até às 08h00min, 
pelo sistema BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br, propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico nº 02/2020-SEGAD – 
Aquisição de Material de Higiene e Limpeza e de Proteção Individual para prevenção e combate ao Covid-19. A abertura e exame das propostas e o início da 
disputa por lances às 08h30min do dia 09 de Setembro de 2020. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos 
Três Poderes s/nº – Bairro Aningas e nos sites:  https://oficial.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 24 de Agosto 
de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - C.P.L. Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços Nº. 2020.08.25.01 - Tipo: Menor 
Preço. O  Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ibiapina, comunica aos interessados que no dia 11  de  setembro  de  2020 às 08:30 
horas, na sala da C.P.L., localizada no Paço Municipal - Rua Deputado Fernando Melo, s/n, Centro, nesta Cidade,  estará recebendo os envelopes contendo 
Habilitações e Propostas de Preços para o supracitado procedimento licitatório, objetivando a seleção de proposta mais vantajosa para: Serviços Técnicos 
Especializados em  Engenharia Civil, para a execução das Obras de perfuração de Poços Tubulares, em diversas localidades e Construção de Reservatório no 
Distrito Alto Lindo, conforme  Projeto Básico. Os  interessados poderão obter cópia do edital e maiores informações, no endereço supracitado, no horário de 
expediente das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00, e/ou através do fone: (88)3653-1125. Ibiapina - CE, 25 de agosto de 2020. José Márcio 
Rocha Linhares - Presidente da C.P.L.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 2020.08.20.001. A Pregoeira 
Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 02 de setembro de 
2020 às 08h00min (horário de Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preço para a aquisição de kits com gêneros alimentícios não perecíveis, em caráter 
emergencial em virtude da pandemia de Covid-19, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão 
de 08h00min às 12h00min, sito ao Centro Administrativo à Rua da Integração, S/N Loteamento Mirante do Rio – Centro. Aquiraz – CE, 24.08.2020. Vânia 
de Souza Pinheiro – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços Nº 12/2020-SEINFRA – Aviso 
de Abertura de Propostas de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que dará prosseguimento ao 
Processo de Tomada de Preços nº 12/2020-SEINFRA – Serviço de pavimentação em paralelepípedo da estrada que liga a CE-085 a CE-179, com a abertura 
das propostas de preços das licitantes habilitadas, às 14h00min do dia 27 de Agosto de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação. Cruz-CE, 25 
de Agosto de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação.

102 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº187  | FORTALEZA, 26 DE AGOSTO DE 2020


